128
DOM/ES - Edição Nº2.512

sexta-feira, 10 de Maio de 2024

Edital

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 06/2024

ID CidadES/TCE-ES:
2024.027E0500002.10.0001

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do
Agente de Contratação, torna público de acordo
com as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74,
inciso V, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em
favor de JORGE FIGUEIRA DOS SANTOS, inscrito
no CPF sob o nº 774.005.268-04, no valor de R$
16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais),
conforme processo administrativo nº 2.759/2024.

OBJETO: Locação de imóvel para sediar a Secretaria
Municipal de Saúde até a conclusão da reforma da
atual sede.

PRAZO: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses
a partir da formalização de instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 09 de maio de 2024.
Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação / PMG

Ratifico a inexigibilidade de licitação, de acordo com
a Lei nº 14.133/2021, artigo 74, inciso V.

Marcos Luiz Jauhar
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1317806

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 07/2024

ID CidadES/TCE-ES:
2024.027E0700001.10.0003

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do
Agente de Contratação, torna público de acordo com
as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74, inciso
III, alínea F, a Inexigibilidade de Licitação em favor
da empresa KARINA DONINELLI-SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ
sob o nº 41.844.197/0001-22, no valor de R$
14.000,00 (quatorze mil reais), conforme
processo administrativo nº 2.959/2024.

OBJETO: contratação de empresa para realização
de capacitação, in company, dos servidores do
Município de Guaçuí/ES na Nova lei de Licitações,
conforme disposto nos autos.

PRAZO: o contrato terá vigência de 180 (cento e
oitenta) dias, após formalização de instrumento
hábil.

Guaçuí-ES, 09 de maio de 2024.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Agente de Contratação/PMG

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo
74, inciso III, alínea F, da Lei 14.133/2021.

Marcos Luiz Jauhar
Prefeito Municipal de Guaçuí/ES

Protocolo 1318356

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

ID CidadES/TCE-ES: 2024.027E0500004.01.0002

PROCESSO Nº 1.385/2023

OBJETO: Contratação de empresa para o
fornecimento e montagem de divisórias Eucatex
para atender a demanda da CEMEI Zélia Viana
de Aguiar, solicitado pela Secretaria Municipal de
Educação, conforme as condições e especificações
constantes no Edital e seus Anexos.

EMPRESA VENCEDORA:

MARIA JULIA GONCALVES FERREIRA
20623527782
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 44.700,00 (quarenta
e quatro mil e setecentos reais).

TOTAL GERAL: R$ 44.700,00 (quarenta e quatro
mil e setecentos reais).

Guaçuí-ES, 09 de maio de 2024.

Barbara Araújo Gomes Machado
PREGOEIRA

Protocolo 1318470

Portaria

PORTARIA Nº 7.223, DE 06 DE MARÇO DE
2024

Designa Fiscal(is) de Contrato(s).

A Secretária Municipal de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento Alimentar, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela legislação municipal
em vigor e conforme o disposto no art. 67 da Lei
Federal nº 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora municipal LETÍCIA
QUARESMA RIBEIRO, para acompanhar e fiscalizar
o(s) contrato(s) nº 059/2024.

Parágrafo único - A designação de que trata o
“caput” deste, será enquanto o contrato estiver em
vigor, podendo o fiscal ser substituído por outro
durante o período de vigência, mediante expedição
de Portaria para este fim, que será solicitado pela
Secretaria Municipal competente.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Guaçuí - ES, 06 de MARÇO de 2024.

CHRISTIANY FITARONI PESSANHA DE AZEVEDO
Secretária Municipal de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento Alimentar

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 1317845

Usuario
Highlight

Usuario
Highlight